平成１９年８月

報道関係各位

国土交通省

自動車点検整備推進協議会

自動車の点検整備の重要性を伝える『チーム点検』リーダーに内山理名さんを任命！

●自動車点検整備推進運動『チーム点検』結団式

平成19年8月29日(水) 13:00～13:55

於:虎ノ門パストラル 新館１階「鳳凰西」

出席者： 国土交通大臣

 内山理名さん（『チーム点検』リーダー）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。

さて、国土交通省、自動車点検整備推進協議会及び大型車の車輪脱落事故防止対策に係る啓

発活動連絡会では、自動車ユーザーの保守管理意識を高めることを目的に、9月1日から10月31日

までを強化期間とし、全国で「自動車点検整備推進運動」（詳細は参考資料をご覧ください）を展開

します。それに先立ち、8月29日(水)に虎ノ門パストラルで『チーム点検』結団式を実施いたします。

 『チーム点検』結団式では、国土交通大臣が女優の内山理名さんを『チーム点検』のリーダーに任

命。任命状とタスキを授与し、内山リーダーによって「点検推進川柳」が発表されます。その後、『点

検講座』として、『チーム点検』メンバーである自動車整備士の指導のもと、内山さんに会場内で実

際に自動車の点検を実施していただきます。

 つきましては、報道関係の皆様におかれましては、ご多用中のこととは存じますが、『チーム点検』

結団式の模様をご取材いただきたく、ご案内申し上げます。

敬具

取材のご案内

『チーム点検』結団式 実施概要

  ●日  時  平成１９年８月２９日(水)  １３：００～１３：５５
        ※受付開始は１２：３０からです。

  ●会  場  虎ノ門パストラル 新館１階「鳳凰西」（港区虎ノ門４－１－１）

  ●出 席 者  国土交通大臣

       内山 理名  『チーム点検』リーダー

       自動車整備士 『チーム点検』メンバー１０名

（地方イベント支援を行う地区から派遣）        ほか

  ●内  容 ◇『チーム点検』結団式（１３：００～）

 国土交通大臣が内山理名さんを『チーム点検』リーダーに任命し、

 任命状とタスキを授与。 内山リーダーより点検推進川柳を発表。

（フォトセッション）

      ◇点検講座（１３：２５～）

自動車整備士の指導のもと、内山理名さんが会場内で実際に自動車の点検を

実施。

（フォトセッション、内山さん囲み取材）

              ※内容等は、予告なく変更する場合がありますので、ご了承ください。

<本件に関するお問い合わせ先>

自動車点検整備推進運動『チーム点検』結団式 広報事務局

（株式会社電通パブリックリレーションズ内）

間中、木村 TEL.03-5565-2757 FAX.03-3546-2073

＜FAX 返信用紙＞

自動車点検整備推進運動『チーム点検』結団式 広報事務局 間中 行

FAX No：０３－３５４６－２０７３

※ □に印をおつけ下さい。

●『チーム点検』結団式

８月２９日(水)13:00～13:55 ／ 於:虎ノ門パストラル 新館１階「鳳凰西」

□御出席     □御欠席

貴社名：

御所属：

御芳名：               （計  名様）

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

<本件に関するお問い合わせ先>

自動車点検整備推進運動『チーム点検』結団式 広報事務局

（株式会社電通パブリックリレーションズ内）

間中、木村 TEL.03-5565-2757 FAX.03-3546-2073